
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10019/17.05.2023 κοι-

νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμά-
των, Τουρισμού και Επικρατείας «Προγράμματα 
επιδοτούμενης συνεχιζόμενης επαγγελματικής 
κατάρτισης στον τομέα του τουρισμού, τα οποία 
χρηματοδοτούνται από πόρους του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο της 
Δράσης 16921» (Β’ 3428). 

2	 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των υπαλ-
λήλων Δημοσίου Δικαίου του Δ. Νίκαιας  - Αγ.  
Ι. Ρέντη Δ’ τριμήνου του έτους 2025 (Οκτώβριος -  
Δεκέμβριος).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19209	 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10019/17.05.2023 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Τουρισμού και Επικρατείας 
«Προγράμματα επιδοτούμενης συνεχιζόμενης 
επαγγελματικής κατάρτισης στον τομέα του του-
ρισμού, τα οποία χρηματοδοτούνται από πόρους 
του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
στο πλαίσιο της Δράσης 16921» (Β’ 3428). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ -  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 
1. To άρθρο 70 του ν. 4875/2021 «Πρότυποι Τουριστικοί 

Προορισμοί Ολοκληρωμένης Διαχείρισης, Οργανισμοί 
Διαχείρισης και Προώθησης Προορισμού, Ιαματικές Πηγές 
Ελλάδας και άλλες ρυθμίσεις για την ενίσχυση της τουρι-
στικής ανάπτυξης» (Α’ 250), και ιδιαίτερα την παρ. 9 αυτού, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 34 του ν. 5039/2023 

«Μέτρα στήριξης των συγγενών των θυμάτων και των 
πληγέντων του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των 
Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική 
διάταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της ασφάλειας των 
συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης, 
παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό της τουριστικής νο-
μοθεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 83). 

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -  
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

3. Το άρθρο 47 του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

4. Tον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

7. Το άρθρο 64 του ν. 4756/2020 «Μέτρα ενίσχυσης 
των εργαζομένων και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, 
κοινωνικοασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις για την 
ενίσχυση των ανέργων» (Α’ 235). 

8. Το άρθρο 42 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών 
Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5309

67191



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67192 Τεύχος B’ 5309/06.10.2025

Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, 
επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 17).

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-
δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135). 

10. Το άρθρο 36 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: 
Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 
ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτή-
των εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών 
εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

11. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος 
στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτρο-
πή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήμα-
τός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση 
του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των παραρτημάτων του» (Α’ 53). 

12. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154). 

13. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

14. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

15. Την υπό στοιχεία Υ 12/08.07.2023 (Β’ 4403) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθα-
νάση».

16. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

17. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

18. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

19. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

20. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157).

21. Tην υπ’ αρ. 2187/2025 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Κωνσταντίνο 
Βλάση» (Β΄ 1314).

22. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

23. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

24. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρου-
αρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης 
και ανθεκτικότητας (L 57/17).

25. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικό-
τητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1),  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

26. Την υπό στοιχεία 119126ΕΞ2021/28.09.2021 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστη-
μα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Β’ 4498).

27. Την υπ’ αρ. 35259/24.03.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Σύσταση και Λειτουργία Λογαριασμού για την εθνική 
χρηματοδότηση των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Β’ 1197). 

28. Την υπ’ αρ. 160356/15.12.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ένταξη του Έργου 
με τίτλο «SUB1: Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξι-
οτήτων στον τομέα του τουρισμού» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5157704) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» 
(ΑΔΑ: 6Ι1ΝΗ-8ΦΖ), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 65326/ΕΞ 2023/26.04.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ: 6Ρ3ΑΗ-ΩΙ4) και 
την υπό στοιχεία 101713 ΕΞ 2024/12.07.2024 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών (ΑΔΑ: 6ΗΨΜΗ-3ΘΣ). 

29. Την υπ’ αρ. 138353/17.12.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί ένταξης στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2021 στη ΣΑΤΑ 
011 του έργου «SUB1: Επανειδίκευση και αναβάθμι-
ση δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» με κωδικό 
2021ΤΑ01100008 (MIS ΟΠΣ ΤΑ 5157704). 

30. Την υπ’ αρ. 3707 με αρ. πρωτ. 2287/13.6.2025 (ΑΔΑ: 
6Σ3ΓΗ-ΓΑΗ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία εγκρίθη-
κε η τροποποίηση του έργου «SUB1: Επανειδίκευση και 
αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» με 
κωδικό 2021ΤΑ01100008 (MIS ΟΠΣ ΤΑ 5157704) της ΣΑ 
ΤΑ011 στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επεν-
δύσεων 2025. 

31. Την υπ’ αρ. 82759/29.8.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Σύστημα Σχεδιασμού και Διαχείρισης της υλοποίησης 
συγχρηματοδοτούμενων/επιδοτούμενων προγραμμά-
των μη τυπικής μάθησης, Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.) και Γενικής Εκπαίδευσης Ενηλίκων 
(Γ.Ε.Ε.)» (Β’ 4581).

32. Την υπ’ αρ. 65809/12.7.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Εξειδίκευση 
των κριτηρίων για την επιλεξιμότητα των παρόχων επι-
δοτούμενης συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης, 
καθορισμός του τρόπου πλήρωσής τους και κατάρτιση 
και υλοποίηση του πλαισίου αξιολόγησης των επιλέξι-
μων παρόχων» (Β’ 3703).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67193Τεύχος B’ 5309/06.10.2025

33. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

34. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25.2.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

35. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23.10.2020 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντι-
κοποίησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές 
δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

36. Την υπό στοιχεία 38428 ΕΞ 2021/29.10.2021 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Κανόνες για την πα-
ροχή ψηφιακών δημόσιων υπηρεσιών» (Β’ 5231).

37. Το γεγονός ότι το Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογι-
στών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» (εφεξής Ι.Τ.Υ.Ε. ΔΙΟ-
ΦΑΝΤΟΣ) συνιστά Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου, 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα και εξειδικεύεται, όπως 
προκύπτει από τις καταστατικές του διατάξεις (υπο-
περ. ββ της περ. α, περ. β, ε, στ, υποπερ. ηη της περ. ι 
και περ. ιδ της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3966/2011), 
σε θέματα αξιοποίησης ψηφιακών τεχνολογιών στην εκ-
παίδευση, παροχής υπηρεσιών κατάρτισης και διαρκούς 
επιμόρφωσης, σχεδιασμού, διοίκησης, λειτουργίας και 
ανάπτυξης δικτύων και ψηφιακών υποδομών πανελλα-
δικής εμβέλειας, διεξαγωγής βασικής και εφαρμοσμένης 
έρευνας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας και των Επι-
κοινωνιών, καθώς και στις κοινωνικές, οικονομικές και 
άλλες επιπτώσεις της ψηφιακής τεχνολογίας στο χώρο 
της εκπαίδευσης, ενθάρρυνσης και προώθησης της και-
νοτομίας στην εκπαίδευση.

38. Το γεγονός ότι το Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων αποτελεί αυτόνομο χρηματοπιστωτικό δια-
χειριστικό οργανισμό (Ν.Π.Δ.Δ.) υπό την εποπτεία του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για 
την εξυπηρέτηση του δημόσιου και κοινωνικού συμ-
φέροντος. 

39. Το υπό στοιχεία 1021 ΕΞ 2024/03.01.2024 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 05.02.2024) έγγραφο της Κεντρικής Μο-
νάδας Κρατικών Ενισχύσεων με θέμα: ΓΝ 002A/2024 - 
Προσκλήσεις: α) Για τη συγκρότηση μητρώου παρόχων 
κατάρτισης Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. των δημόσιων Α.Ε.Ι και β) Για τη 
συγκρότηση μητρώου παρόχων κατάρτισης - αδειοδο-
τημένων Κ.Δ.Β.Μ, για το έργο «SUB1: Επανειδίκευση και 
αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» (κω-
δικός ΟΠΣ ΤΑ 5157704) στο πλαίσιο της ΔΡΑΣΗΣ 16921: 
«Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα 
του Τουρισμού (Reskilling and upskilling in tourism)». 

40. Το υπό στοιχεία 84796 ΕΞ 2024/17.06.2024 έγγραφο 
της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων με θέμα: ΓΝ 
054/2024 - ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΜΗΤΡΩΟΥ ΦΟΡΕΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗ-
ΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: «SUB1: Επανειδίκευση και αναβάθμιση 
δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5157704) ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 16921: «Επανειδίκευ-
ση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του Τουρισμού 
(Reskilling and upskilling in tourism)».

41. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’  αρ. 10019/ 
17.05.2023 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, Τουρισμού και Επικρατείας «Προγράμματα επι-
δοτούμενης συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης 
στον τομέα του τουρισμού, τα οποία χρηματοδοτούνται 
από πόρους του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας στο πλαίσιο της Δράσης 16921» (Β’ 3428) με 
σκοπό την απλούστευση της διαδικασίας υλοποίησης 
των προγραμμάτων κατάρτισης και την επίσπευση της 
ολοκλήρωσης της Δράσης 16921.

42. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη πέραν αυτής του προϋ-
πολογισμού του προγράμματος, ύψους 45.043.360,00 €, 
η οποία βαρύνει τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επεν-
δύσεων του Υπουργείου Τουρισμού και ειδικότερα τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού δράσεων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
17613/28.08.2025 εισήγηση της περ. ε της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού και η οποία 
δαπάνη, έχει αποτυπωθεί ήδη στην αρχική υπ’ αρ. 
10019/17.05.2023 (Β΄ 3428) απόφαση.

43. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρι-
σης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 10019/17.05.2023 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τουρισμού 
και Επικρατείας «Προγράμματα επιδοτούμενης συνε-
χιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης στον τομέα του 
τουρισμού, τα οποία χρηματοδοτούνται από πόρους του 
Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο 
της Δράσης 16921» (Β’ 3428) ως εξής: 

1. Η παρ. 2 του άρθρου 19 αντικαθίσταται ως εξής: 
«2. Η Βεβαίωση Παρακολούθησης και Πιστοποίησης 

υπογράφεται από τον Διευθυντή Κατάρτισης του πα-
ρόχου κατάρτισης και συμμορφώνεται στις απαιτήσεις 
περί δημοσιότητας των ενεργειών του Οδηγού Επικοι-
νωνίας Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
Ελλάδα 2.0. Η Βεβαίωση Συμμετοχής υπογράφεται από 
τον/την Προϊστάμενο/μένη της αρμόδιας Γενικής Διεύ-
θυνσης του Υπουργείου Τουρισμού και συμμορφώνεται 
στις απαιτήσεις περί δημοσιότητας των ενεργειών του 
Οδηγού Επικοινωνίας Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0.». 

2. Η παρ. 4 του άρθρου 23 αντικαθίσταται και προστί-
θενται παρ. 5, 6 και 7 ως εξής: 

«4. Με την ολοκλήρωση της κατάρτισης και τη συμμε-
τοχή στις εξετάσεις πιστοποίησης γνώσεων και δεξιοτή-
των κατάρτισης κάθε Τμήματος, κάθε πάροχος κατάρτι-
σης υποβάλλει ηλεκτρονικά στο Υπουργείο Τουρισμού 
τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

i. Έκθεση υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της 
θεωρητικής κατάρτισης και των συνδεόμενων υπηρεσι-
ών πιστοποίησης γνώσεων και δεξιοτήτων ανά Τμήμα.

ii. Δήλωση καταβολής των ασφαλιστικών εισφορών 
του εκπαιδευτικού επιδόματος (για τη θεωρητική κατάρ-
τιση) των ωφελουμένων του Τμήματος και τα αντίστοιχα 
παραστατικά πληρωμής. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67194 Τεύχος B’ 5309/06.10.2025

iii. Ακριβή αντίγραφα (από τον πάροχο) των Αποδείξε-
ων Παροχής Υπηρεσιών που εξέδωσε προς κάθε ωφε-
λούμενο για τη θεωρητική κατάρτιση. 

iv. Αναλυτική περιγραφή των τεχνικών και οργανωτι-
κών μέτρων που εφαρμόζει η εταιρεία, για τη συμμόρ-
φωσή της με τις απαιτήσεις του Γενικού Κανονισμού 
Προστασίας Δεδομένων (GDPR).

v. Φορολογική ενημερότητα για Είσπραξη χρημάτων 
από φορείς Κεντρικής Διοίκησης (σύμφωνα με την κείμε-
νη νομοθεσία) σε ισχύ κατά την ημερομηνία υποβολής.

vi. Ασφαλιστική ενημερότητα, σε ισχύ κατά την ημε-
ρομηνία υποβολής. 

5. Η καταβολή των πληρωμών σε ωφελούμενους πραγ-
ματοποιείται ως εξής:

Το Υπουργείο Τουρισμού λαμβάνοντας υπόψη τη συμ-
μετοχή στις εξετάσεις πιστοποίησης και το αντίστοιχο 
αποτέλεσμα αυτών εκδίδει «Εντολή καταβολής επιδόμα-
τος θεωρητικής κατάρτισης ωφελουμένων», η οποία πα-
ράγεται από το πληροφοριακό σύστημα. Το Υπουργείο 
Τουρισμού αποστέλλει τη χρηματική εντολή σε έντυπη 
μορφή πρωτότυπα υπογεγραμμένη αρμοδίως (και ηλε-
κτρονικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος) στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, στην οποία εντέλ-
λει το Ταμείο να εκτελέσει τις πληρωμές καταβάλλοντας, 
εντός των προβλεπόμενων προθεσμιών, τα αντίστοιχα 
ποσά στον επικαιροποιημένο τραπεζικό λογαριασμό που 
έχει δηλώσει ο κάθε καταρτιζόμενος και τηρεί σε πιστω-
τικό ίδρυμα για τη συμμετοχή του στη Δράση 16921, υπό 
την προϋπόθεση ύπαρξης των αναγκαίων οικονομικών 
πόρων. Η χρηματική εντολή πληρωμής εκδίδεται ανά 
Τμήμα κατάρτισης και περιλαμβάνει στοιχεία των ωφε-
λούμενων (ονοματεπώνυμο, Α.Φ.Μ., ΚΑΥΑΣ, IBAN) και το 
ποσό πληρωμής του καθενός. Το Υπουργείο Τουρισμού 
υποχρεούται να τηρεί την ως άνω Εντολή και σε έντυπη 
μορφή υπογεγραμμένη στο αρχείο του. 

Για την πληρωμή των ωφελούμενων δεν προαπαιτείται 
η καταβολή των ασφαλιστικών εισφορών του εκπαιδευ-
τικού επιδόματος εκ μέρους του παρόχου κατάρτισης. 

6. Η καταβολή των πληρωμών σε παρόχους κατάρτι-
σης πραγματοποιείται ως εξής:

Οι πληρωμές προς τους παρόχους κατάρτισης αφο-
ρούν την αμοιβή για την υλοποίηση του θεωρητικού 
μέρους της κατάρτισης. 

Στις περιπτώσεις που ο ωφελούμενος: 
Α. Δεν ολοκληρώσει επιτυχώς την παρακολούθηση για 

οποιονδήποτε λόγο, καταβάλλεται στον πάροχο κατάρ-
τισης το 40 % της αμοιβής για τις υπηρεσίες θεωρητικής 
κατάρτισης που έχει παράσχει (3,5 €/ώρα Χ τις ώρες πα-
ρακολούθησης Χ 40 %). 

Β. Ολοκληρώσει επιτυχώς την παρακολούθηση αλλά 
αποτύχει στις εξετάσεις πιστοποίησης καταβάλλεται 
στον πάροχο κατάρτισης το 70 % της αμοιβής του. 

Αφού ελεγχθούν τα δικαιολογητικά της παρ. 4, το 
Υπουργείο Τουρισμού εκδίδει «Πιστοποίηση - Εντολή 
πληρωμής παρόχου κατάρτισης» η οποία παράγεται 
μέσω του πληροφοριακού συστήματος. Το Υπουργείο 
Τουρισμού αποστέλλει τη χρηματική εντολή σε έντυπη 
μορφή πρωτότυπα υπογεγραμμένη αρμοδίως (και ηλε-
κτρονικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος) στο 

Ταμείο, στην οποία εντέλλει το Ταμείο να εκτελέσει τις 
πληρωμές καταβάλλοντας, εντός των προβλεπόμενων 
προθεσμιών, τα αντίστοιχα ποσά στον επικαιροποιημένο 
τραπεζικό λογαριασμό που έχει δηλώσει ο πάροχος και 
τηρεί σε πιστωτικό ίδρυμα για τη συμμετοχή του στη 
Δράση 16921, υπό την προϋπόθεση ύπαρξης των ανα-
γκαίων οικονομικών πόρων. Η εντολή πληρωμής εκδί-
δεται σε επίπεδο Τμήματος και περιλαμβάνει τα στοιχεία 
του παρόχου (Επωνυμία, Α.Φ.Μ., IBAN) και το ποσό πλη-
ρωμής. Το Υπουργείο Τουρισμού υποχρεούται να τηρεί 
την ως άνω Εντολή και σε έντυπη μορφή υπογεγραμμένη 
στο αρχείο του. 

7. Η καταβολή των πληρωμών σε φορείς πιστοποίησης 
πραγματοποιείται ως εξής:

Οι πληρωμές των φορέων πιστοποίησης αφορούν 
την αμοιβή για τις υπηρεσίες πιστοποίησης γνώσεων 
και δεξιοτήτων μέσω συμμετοχής των ωφελούμενων 
σε εξετάσεις. 

Με την ολοκλήρωση των εξετάσεων πιστοποίησης, 
οι φορείς πιστοποίησης υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
Υπουργείο Τουρισμού τα κάτωθι δικαιολογητικά:

i. Ακριβή αντίγραφα (από τον φορέα) των Αποδείξεων 
Παροχής Υπηρεσιών που εξέδωσε προς κάθε ωφελούμε-
νο για τη συμμετοχή στις εξετάσεις πιστοποίησης. 

ii. Αναλυτική περιγραφή των τεχνικών και οργανωτι-
κών μέτρων που εφαρμόζει η εταιρεία, για τη συμμόρ-
φωσή της με τις απαιτήσεις του Γενικού Κανονισμού 
Προστασίας Δεδομένων (GDPR).

iii. Φορολογική ενημερότητα για Είσπραξη χρημάτων 
από φορείς Κεντρικής Διοίκησης (σύμφωνα με την κείμε-
νη νομοθεσία) σε ισχύ κατά την ημερομηνία υποβολής.

iv. Ασφαλιστική ενημερότητα, σε ισχύ κατά την ημε-
ρομηνία υποβολής. 

Αφού ελεγχθεί το δικαιολογητικό i της παρ. 4 και τα δι-
καιολογητικά της παρούσας παραγράφου, το Υπουργείο 
Τουρισμού εκδίδει «Πιστοποίηση - Εντολή πληρωμής 
φορέα πιστοποίησης» η οποία παράγεται μέσω του πλη-
ροφοριακού συστήματος. Το Υπουργείο Τουρισμού απο-
στέλλει τη χρηματική εντολή σε έντυπη μορφή πρωτότυ-
πα υπογεγραμμένη αρμοδίως (και ηλεκτρονικά μέσω της 
ειδικής ιστοσελίδας) στο Ταμείο, στην οποία εντέλλει το 
Ταμείο να εκτελέσει τις πληρωμές καταβάλλοντας, εντός 
των προβλεπόμενων προθεσμιών, τα αντίστοιχα ποσά 
στον επικαιροποιημένο τραπεζικό λογαριασμό που έχει 
δηλώσει ο φορέας πιστοποίησης και τηρεί σε πιστωτικό 
ίδρυμα για τη συμμετοχή του στη Δράση, υπό την προ-
ϋπόθεση ύπαρξης των αναγκαίων οικονομικών πόρων. 
Η εντολή πληρωμής εκδίδεται σε επίπεδο Τμήματος 
και περιλαμβάνει τα στοιχεία των φορέων πιστοποίη-
σης (Επωνυμία, Α.Φ.Μ., IBAN) και το ποσό πληρωμής. 
Το Υπουργείο Τουρισμού υποχρεούται να τηρεί την ως 
άνω Εντολή και σε έντυπη μορφή υπογεγραμμένη στο 
αρχείο του.

Σε περίπτωση διαφωνίας των έντυπων και ηλεκτρονι-
κών χρηματικών εντολών υπερισχύει η φυσικά ή ψηφια-
κά υπογεγραμμένη εντολή η οποία έχει αποσταλεί από 
το Υπουργείο Τουρισμού.». 

3. Τα Παραρτήματα I και II αντικαθίστανται ως εξής:
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 10019/17.05.2023 κοινή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67195Τεύχος B’ 5309/06.10.2025

ΑΔΑ: #Αριθμός ΑΔΑ#

8

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ

Αρ. Βεβαίωσης: 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ….

Ο / Η  …….. του ………….., παρακολούθησε από ……………………….. έως …………………………. τα 

μαθήματα της ειδικότητας «……………», διάρκειας διακοσίων πενήντα (250) ωρών, που 

υλοποιήθηκαν από ……(πάροχος κατάρτισης) στο πλαίσιο του έργου «SUB1: Επανειδίκευση 

και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» της Δράσης 16921 «Επανειδίκευση 

και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του Τουρισμού (Reskilling and upskilling in tourism)» 

κατόπιν της με Α.Π. ……. Προκήρυξης του Υπουργείου Τουρισμού.  

………(πόλη) ,  …………….. (ημερομηνία)

Ο/Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

                               ……..……….  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67196 Τεύχος B’ 5309/06.10.2025

ΑΔΑ: #Αριθμός ΑΔΑ#

9

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙI

Λογότυπο Κ.Δ.Β.Μ. 
Διακριτικός τίτλος Κ.Δ.Β.Μ.
Κωδικός αδειοδότησης:  

Αρ. Βεβαίωσης: 

ΒΕΒΑΊΩΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΎΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΊΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ….

Ο / Η  …….. του ………….., παρακολούθησε από ……………………….. έως …………………………. τα 

μαθήματα της ειδικότητας «……………», διάρκειας διακοσίων πενήντα (250) ωρών, που 

υλοποιήθηκαν από ……  (πάροχος κατάρτισης) στο πλαίσιο του έργου «SUB1: Επανειδίκευση 

και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» της Δράσης 16921 «Επανειδίκευση 

και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του Τουρισμού (Reskilling and upskilling in tourism)» 

κατόπιν της με Α.Π. …….. Προκήρυξης του Υπουργείου Τουρισμού, έλαβε μέρος στις τελικές 

εξετάσεις και ολοκλήρωσε επιτυχώς το πρόγραμμα στις …… (ημερομηνία εξετάσεων). 

………(πόλη) ,  …………….. (ημερομηνία)

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΤΟΥ Κ.Δ.Β.Μ.

……..……….



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67197Τεύχος B’ 5309/06.10.2025

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τουρισμού 
και Επικρατείας «Προγράμματα επιδοτούμενης συνε-
χιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης στον τομέα του 
τουρισμού, τα οποία χρηματοδοτούνται από πόρους 
του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο 
πλαίσιο της Δράσης 16921» (Β’ 3428).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός	 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ	 ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός 
Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού	 Τουρισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ	 ΟΛΓΑ 
ΒΛΑΣΗΣ	 ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

Ψηφιακής Διακυβέρνησης

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 7350	 (2)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των υπαλ-
λήλων Δημοσίου Δικαίου του Δ. Νίκαιας - Αγ.  
Ι. Ρέντη Δ’ τριμήνου του έτους 2025 (Οκτώβριος -  
Δεκέμβριος).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 530 με την οποία καθιερώνεται 
η λειτουργία διαφορετικού ωραρίου ορισμένων υπηρε-
σιών του Δήμου.

5. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των υπηρε-
σιών που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση καθώς 
και την ανάγκη αντιμετώπισης των εκτάκτων εποχιακών 
και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών των υπολοί-
πων υπηρεσιών του Δήμου.

6. Τα Υπηρεσιακά Σημειώματα των Διευθύνσεων και 
Τμημάτων του Δήμου.

7. Το υπ’ αρ. 32693/17-09-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης του 
Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, στο οποίο ανα-
γράφονται οι πιστώσεις των σχετικών με την δαπάνη 
που προκαλείται από την λήψη της παρούσης απόφασης 
κωδικών προϋπολογισμού, του οικονομικού έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρι-
σης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Δ’ τρίμηνο (Οκτώβριος - Δεκέμ-
βριος) του έτους 2025 την νυχτερινή εργασία προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για (174) 
εκατόν εβδομήντα τέσσερις εργαζόμενους με σχέση ερ-
γασίας Δημοσίου Δικαίου του Δήμου μας, προκειμένου 
να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων ή επειγου-
σών καθώς και των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών 
με 12ωρη ή 24ωρη λειτουργία. Ειδικότερα το σύνολο των 
ωρών της ανωτέρω απασχόλησης θα ανέρχεται, βάσει 
των υποβληθέντων εκ των υπηρεσιών του Δήμου μας 
σχετικών στοιχείων στο ύψος των (51.900) πενήντα μία 
χιλιάδων εννιακοσίων ωρών και η κατανομή τους ανά 
οργανική μονάδα, εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα 
των εργαζομένων θα έχει ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΣΥΝ. ΥΠΑΛ. ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ
Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

07 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2.640



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67198 Τεύχος B’ 5309/06.10.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΣΥΝ. ΥΠΑΛ. ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ
Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

03 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 45
01 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΣΥΝ. 
ΥΠΑΛ.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ
Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

05 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1.350

01 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
300

43 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 12.810

06
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1.800

01
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΤΡΟΧΩΝ

ΚΑΙ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΤΡΟΧΩΝ

KAI ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ
300

01
ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ

 (ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ)
ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 

(ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ)
150

09
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
2.700

02
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 600

78
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
23.130

01
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
300

ΔIΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΣΥΝ. 
ΥΠΑΛ.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ
Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

03 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1.080

01 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
360

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3.600
01 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 360

01
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
360

Από την λήψη της παρούσας απόφασης και προκειμένου για την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των μονίμων υπαλλήλων δημοσίου δικαίου προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 
139.480,95 €, η οποία είναι εντός των ορίων των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους σχετικούς κάτωθι κωδικούς 
εξόδων του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους: 10.6012.0001, 20.6012.0001, 30.6012.0002, 35.6012.0001.

Με απόφαση Δημάρχου οι παραπάνω ώρες θα κατανεμηθούν ειδικότερα στους εργαζόμενους.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 17 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02053090610250008*


		2025-10-07T08:54:59+0300




